

Brot Übersicht (Stand August 2021)

Name	Grundzutaten, Allergene	Sonstiges
Weißbrotkapsel 400g	WEIZENMEHL (100%)	Laktosefrei, vegan Kastenbrot
Toskana 500g	WEIZENMEHL (100%)	Laktosefrei, vegan Rund
Sennerbrot 1000g	WEIZENMEHL (100%)	Laktosefrei, vegan Laib
Holzfäller 1000g	WEIZENMEHL (100%)	Laktosefrei, vegan Rund
Pariser 500g	WEIZENMEHL (100%) GLUTEN, GERSTE	Laktosefrei, vegan Baguette
Straßburger 200g	WEIZENMEHL (100%) GLUTEN, GERSTE,	Laktosefrei, vegan Baguette
Steinofenbaguette 400g	WEIZENMEHL (100%) GLUTEN, GERSTE	Laktosefrei, vegan Baguette
Netzlaible 500g	WEIZENMEHL (90%),ROGGENMEHL (10%) GLUTEN, MILCH	Rund, genetzt
Netzbrot 1000g	WEIZENMEHL (90%),ROGGENMEHL (10%) GLUTEN, MILCH	Rund, genetzt
Halbweiß 1000g	WEIZENMEHL (70%), ROGGENMEHL (30%) GLUTEN, MILCH	Laib
Schwarzwälder 1000g	WEIZENMEHL (70%), ROGGENMEHL (30%) GLUTEN, MILCH	Laib
Bauernbrot 1000g	WEIZENMEHL (70%), ROGGENMEHL (30%) GLUTEN, MILCH	Rund
Opa-Brot 1000g	WEIZENMEHL (70%), ROGGENMEHL (30%) GLUTEN, MILCH	Rund

Kronenbäckerei Unrath GmbH · Kronenstr. 9 · 73734 Esslingen (Berkheim)

Tel.: 0711/3 45 16 27 · Fax. 0711/3 45 17 51

Bankverbindung: Kreissparkasse Esslingen · IBAN DE 03 611 500 200 000 943 600 · SWIFT-BIC: ESSL DE 66 XXX

Handelsregister Esslingen · HRB-Nr. 211930 · Geschäftsführer: Oliver Unrath · www.kronenbaeckerei-unrath.de

Name	Grundzutaten, Allergene	Sonstiges
Steinofen 1000g	WEIZENMEHL (74%), ROGGENMEHL (26%), Kartoffelflocken GLUTEN; MILCH, GERSTE	Rund
Kartoffelbrot 750g	WEIZENMEHL (74%), ROGGENMEHL (26%), Kartoffelflocken GLUTEN; MILCH, GERSTE	Laib
Kartoffellaible 500g	WEIZENMEHL (74%), ROGGENMEHL (26%), Kartoffelflocken GLUTEN; MILCH, GERSTE	Rund
Sauerteig 1000g	ROGGENMEHL (70%), WEIZENMEHL (30%) GLUTEN, GERSTE, MILCH	Laib
Roggenpfünderle 500g	ROGGENMEHL (70%), WEIZENMEHL (30%) GLUTEN, GERSTE, MILCH	Laib
Roggenland 750g	ROGGENMEHL (70%), WEIZENMEHL (30%) GLUTEN, GERSTE, MILCH	Kastenbrot
Sauerteig mit Kümmel	ROGGENMEHL (70%), WEIZENMEHL (30%) GLUTEN, GERSTE, MILCH, Kümmel ganz	Laib

Kronenbäckerei Unrath GmbH · Kronenstr. 9 · 73734 Esslingen (Berkheim)

Tel.: 0711/3 45 16 27 · Fax. 0711/3 45 17 51

Bankverbindung: Kreissparkasse Esslingen · IBAN DE 03 611 500 200 000 943 600 · SWIFT-BIC: ESSL DE 66 XXX

Handelsregister Esslingen · HRB-Nr. 211930 · Geschäftsführer: Oliver Unrath · www.kronenbaeckerei-unrath.de

Name	Grundzutaten, Allergene	Sonstiges
Dinkelbrot 500g	DINKELMEHL und VOLLKORNSCHROT (99,4%) GLUTEN, ROGGEN, MILCH, GERSTE	21% Vollkorn Kastenbrot
Holzkörble Roggen 500g	WEIZENMEHL (79%), ROGGENMEHL (21%), GLUTEN, MILCH, GERSTE.	Kastenbrot
Holzkörble Mais 500g	WEIZENMEHL (70%), Maismehl und Gries (30%), HARTWEIZENGRIES GLUTEN, ROGGEN; MILCH, GERSTE	Kastenbrot
Holzkörble Hafer-Hirse 500g	WEIZENMEHL (83%), HAFERMEHL (8%), HAFERFLOCKEN (8%), Sonnenblumenkerne, Hirse GLUTEN, SOJA	Laktosefrei, vegan Kastenbrot
Holzkörble Kräuter 500g	WEIZENMEHL (100%), Kräutermischung (SELLERIE) GLUTEN	Laktosefrei, vegan Kastenbrot
Holzkörble Zwiebel 400g	WEIZENMEHL (79%), ROGGENMEHL (21%), Röstzwiebeln GLUTEN, MILCH, GERSTE	Kastenbrot
Holzkörble Walnuss 400g	WEIZENMEHL (79%), ROGGENMEHL (21%), WALNUSS; SESAM GLUTEN, MILCH, GERSTE	Kastenbrot
Bergsteiger 750g	WEIZENMEHL (60%), ROGGENMEHL und VOLLKORNSCHROT (40%) GLUTEN, MILCH, GERSTE	20% Vollkorn Rund
Hauskruste/ Ostheimer 500g	WEIZENMEHL (60%), ROGGENMEHL und VOLLKORNSCHROT (40%), Sonnenblumenkerne, Leinsamen, SESAM, HAFERFLOCKEN. GLUTEN, MILCH, GERSTE	20% Vollkorn Rund

Name	Grundzutaten, Allergene	Sonstiges
Fünfkornbrot 750g	WEIZENMEHL (60%), ROGGENVOLLKORNSCHROT (17,5%), Hirse, GERSTE & HAFERFLOCKEN (je 2,5%), Sonnenblumenkerne, SESAM, Leinsamen GLUTEN, MILCH, SOJA	17,5% Vollkorn Laib
Multikorn 500g	ROGGENVOLLKORNSCHROT (41,5%), WEIZENMEHL (35,1%), Hirse, GERSTE, Maisgries & HAFERFLOCKEN (je 5,8%), Sonnenblumenkerne, SESAM, Leinsamen GLUTEN, MILCH, SOJA	65% Vollkorn Kastenbrot
Dän. Kernebrod 500g	ROGGENFLOCKEN und VOLLKORNSCHROT (60%), WEIZENVOLLKORNSCHROT (17,5%), HAFERFLOCKEN & GERSTE (je 11,7%), Sonnenblumenkerne, Leinsamen, SESAM GLUTEN, MILCH	99% Vollkorn Kastenbrot
AOK 500g	WEIZENVOLLKORNSCHROT (60%), ROGGENVOLLKORNSCHROT (40%), Kürbiskerne, Sonnenblumenkerne, Leinsamen GLUTEN, MILCH	100% Vollkorn Kastenbrot
Fladenbrot, groß 550g	WEIZENMEHL (100%) GLUTEN, GERSTE, SESAM	Laktosefrei, vegan Fladenbrot